





El Gobierno del Estado, a través del Instituto del Deporte Tlaxcala, derivado del convenio y coordinación con el Instituto de Estudios Superiores Ingeniería Educativa

# Convoca

A todos los deportistas y entrenadores, de nacionalidad mexicana, interesados en acreditarse para participar en los Nacionales CONADE, así como todos los que gusten de los temas relacionados a las ciencias del deporte y actividad física a la capacitación estatal:

# "PREPARACIÓN FÍSICA EN DEPORTES DE FUERZA RÁPIDA"

## **Requisitos**

• Llenar el formulario de pre-registro en la siguiente liga:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScDOOQIOwc4p-41w1JFMsVtiYuWKiQpwKjKidX1kS4zjMTlow/viewform?usp=sf\_link

- Copias y original de la siguiente documentación:
- Último grado de estudio.
- 2. Última capacitación o certificación que haya obtenido o cursado.
- 3. CURP.
- 4. INE.

Nota: Los documentos se deben presentar en folder amarillo o manila

### Sede

Auditorio que se encuentra en el Instituto del Deporte del Tlaxcala, con domicilio conocido en Av. Prolongación República del Brasil s/n, Tetla de la Solidaridad, colonia Actipac C.P. 90430, Tlaxcala.

### Carga horaria

24 horas presenciales dividida en 3 sesiones, cada una con 8 horas.







#### **Fecha**

14, 15 Y 16 de abril del año en curso 3 días de 8:00 a 16:00 horas.

### **Exclusión**

Son objeto de exclusión a los participantes que:

- No presente sus documentos en tiempo y forma a partir de la publicación de la convocatoria.
- Falsificación de documentos o apócrifos

#### Validación

Podrán tomar el curso todos los interesados en esta capacitación estatal sin costo alguno.

El Instituto del Deporte de Tlaxcala solventará la certificación del curso a los entrenadores que están en proceso final de "NACIONALES CONADE".

### Inscripción y recepción de documentos

Tetla de la Solidaridad, Prolongación República del Brasil s/n colonia Actipac C.P. 90430, Instituto del Deporte del Estado de Tlaxcala, interior de las oficinas de Cultura Física y Promoción Deportiva.

Horario de 8:00 a 16:00 horas.

Teléfono 241 41 2 05 95 / 241 41 2 08 38

#### **Generales**

- Para obtener su documento comprobatorio tendrá que cubrir el 100 % de asistencia
- Cualquier punto no considerado en la presente convocatoria será resuelto por los organizadores.

Tetla de la Solidaridad a 29 de marzo de 2023

INSTITUTO DEL DEPORTE DE TLAXCALA